Протокол № 485
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           07 мая 2018 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 6 из 7:
1. Кобзев Роман Сергеевич

2. Кунов Рамазан Хасамбиевич

3. Радостев Игорь Константинович

4. Старостин Игорь Николаевич

5. Тренькаев Алексей Николаевич

6. Шишкин Владимир Александрович
Присутствуют 6 из 7 членов.
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:
Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:
За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении прекращения права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройсервис»
	2350009927

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРОС «СРО»:
	Номер п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Сантарион»
	2304048230

	2
	ООО «ЮгПожсервис+»
	2312177014

3. Об участии в XV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 мая 2018 года.
По первому вопросу слушали Ладатко А. П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями  от членов СРОС «Строительное региональное объединение» о прекращении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,   необходимо решить вопрос о прекращении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,  следующим  членам:
	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройсервис»
	2350009927

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 483 от 04.05.2018г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: прекратить ранее предоставленное  право осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,  следующим  членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройсервис»
	2350009927

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
По первому вопросу слушали Ладатко А. П., который сообщил, что ранее Дисциплинарным  комитетом СРО «СРО» было принято  решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации исключения из членов саморегулируемой организации по основанию, предусмотренному п. 8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение» (  в случаях неоднократной неуплаты или несвоевременной  уплаты в течение  одного календарного года членских взносов,  неуплаты в СРО иных обязательных целевых взносов, в  том числе  взносов, которые должны уплачиваться по частям) (Протокол № 269 от 18 апреля 2018г. и Протокол № 270 от 25 апреля 2018г.)  в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Сантарион»
	2304048230

	2
	ООО «ЮгПожсервис+»
	2312177014

В связи с отсутствием факта погашения задолженности, предложил исключить вышеназванных лиц из членов СРОС «СРО».

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: исключить из членов СРОС «СРО» в связи с неоднократной неуплатой или несвоевременной уплатой в течение одного календарного года членских взносов, неуплатой в саморегулируемую организацию иных обязательных целевых взносов, в том числе взносов, которые должны уплачиваться по частям) следующих лиц:
	Номер п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Сантарион»
	2304048230

	2
	ООО «ЮгПожсервис+»
	2312177014

По третьему вопросу «О делегировании представителей в XV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и объектов капитального строительства 28 мая 2018 года». В ходе совместных обсуждений приняли решение:
1. Делегировать Ладатко Александра Петровича – директора СРОС «СРО» для участия в XV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 мая 2018 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2. Делегировать Кунова Рамазана Хасамбиевича – председателя Совета директоров СРОС «СРО» для участия в XV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 мая 2018 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали:

«за» -  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 Председатель Совета Директоров
                   Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                     Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРОС «СРО»

                                                             Ладатко А.П.